do Município de Capão Bonito/SP, para abastecimento de entidades assistenciais, assim como famílias em situação 
de risco social e vulnerabilidade nutricional, no âmbito do Programa Municipal de Agricultura de Interesse Social - 
PMAIS Alimentos, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 477.499,67 (quatrocentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
sessenta e sete centavos) 
ASSINATURA: 05/08/2025 

CONTRATO Nº 105/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 132/2025 – CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025 
CONTRATADO: COOPERATIVA AGRÍCOLA PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (COADS) 
OBJETO:  Aquisição de produtos oriundos da Agricultura Familiar, através de Cooperativas de Agricultura Familiar

[...]

do Município de Capão Bonito/SP, para abastecimento de entidades assistenciais, assim como famílias em situação 
de risco social e vulnerabilidade nutricional, no âmbito do Programa Municipal de Agricultura de Interesse Social - 
PMAIS Alimentos, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, deste Município. 
VALOR GLOBAL: R$ 513.481,47 (quinhentos e treze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e quarenta e sete 
centavos) 
ASSINATURA: 05/08/2025 

ATA Nº: 026/2025 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2025 
PROCESSO Nº: 4329/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Material Odontológicos, para a Secretaria Municipal de Saúde,

[...]

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
D. BERLATO & CIA LTDA ME, CNPJ: 12.630.233/0001-57 / R$ 2.088,00 (dois mil e oitenta e oito reais) 
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 21.504.525/0001-34 / 
R$ 34.820,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e vinte reais) 
DENTAL PREMIUM LTDA, CNPJ: 35.215.257/0001-45 / R$ 22.059,85 (vinte e dois mil, cinquenta e nove reais e 
oitenta e cinco centavos) 
K2 INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 20.669.174/0001-59 / R$ 19.799,10 
(dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos) 

ATA Nº: 030/2025 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 030/2025 
PROCESSO Nº: 7167/2025 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Contratação de empresa especializada para fornecimento de Itens de 
Pintura e Desenho, para uso nas unidades escolares, para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, deste 
Município. 

Detentora da Ata de Registro de Preços / Valor Máximo Registrado 
ALIANÇA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ: 31.486.195/0001-55 / R$ 1.023,00 (um mil e vinte e três reais) 
COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA – ME, CNPJ: 57.650,919/0001-48 / R$ 6.139,00 (seis mil, cento e trinta e 
nove reais) 
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS – ME, CNPJ: 41.157.706/0001-49 / R$ 69.918,00 (sessenta e nove 
mil e novecentos e dezoito reais) 
VINICIUS JOSÉ DE ALMEIDA – ME, CNPJ: 31.355.877/0001-29 / R$ 80.852,40 (oitenta mil, oitocentos e oitenta 
e dois reais e quarenta centavos) 

TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 140/2022 (Protocolo nº 9923/2025) 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2022